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26.- -Moyenne du gain annuel, hebdomadaire et horaire des salariés (hommes et 
femmes), par province et groupe industriel, 1951 et 1952—fin 

Année et groupe industriel 

Hommes 

Annuel Hebdo­
madaire Horaire 

Heures 
de tra­

vail par 
semaine 

Femmes 

Annuel Hebdo­
madaire Horaire 

Heures 
de tra­
vail par 
semaine 

1952— fin 

G R O U P E INDUSTRIEL 

Aliments et boissons 

T a b a c et produits 

Articles en caoutchouc 

Articles en cuir 

Textiles (sans le vêtement) 

Vêtement (textile et fourrure) . . . 

Articles en bois 

Articles en papier 

Impression, édition et industries 
connexes 

Produits du fer e t de l 'acier 

Matériel de transport 

Produits des non-ferreux 

Appareils e t fournitures électriques 

Produi ts des minéraux non méta l 
liques 

Dérivés du pétrole et du charbon. . 

Produi ts chimiques et parachimi-
ques 

Fabricat ions diverses 

3,500 

4,408 

3,999 

3,864 

4,313 

4,136 

2,505 

5,318 

3,498 

4,369 

4,346 

4,402 

4,170 

3,951 

4,620 

4,205 

3,962 

73-74 

78-96 

78-53 

69-22 

82-79 

76-11 

77-06 

97-11 

74-67 

82-53 

87-79 

90-39 

81-92 

84-46 

80-66 

179-4 

209-4 

200-8 

168-0 

207-0 

188-9 

180-9 

250-9 

196-5 

208-9 

206-6 

229-4 

211-1 

211-5 

293-6 

218-2 

204-2 

41-1 

37-7 

39-1 

41-2 

40-0 

40-3 

42-6 

38-7 

38-0 

39-5 

42-5 

39-4 

39-0 

37-0 

38-7 

39-5 

2,145 

3,055 

2,415 

2,326 

2,480 

2,639 

1,435 

2,803 

2,200 

2,473 

2,516 

2,373 

2,527 

2,276 

2,504 

2,527 

2,413 

39-65 

47-34 

40-87 

35-35 

39-50 

38-74 

38-83 

43-80 

40-62 

44-92 

42-39 

42-95 

41-15 

51-57 

42-95 

40-57 

102-5 

127-3 

197-8 

92-1 

103-1 

100-9 

101-1 

117-1 

102-3 

106-9 

114-6 

112-1 

114-2 

111-8 

143-6 

13-13 

113-0 

38-7 

37-2 

37-9 

38-4 

38-3 

38-4 

38-4 

37-4 

37-6 

38-0 

39-2 

37-8 

37-6 

37-9 

35-9 

On a commencé en 1951 une enquête triennale sur le gain hebdomadaire des 
salariés classés en a) administrateurs et professionnels et b) employés de bureau. 
Les résultats du relevé de 1951 indiquent que le gain hebdomadaire moyen des 
employés des deux sexes, a été de $98.38 pour les administrateurs et les profes­
sionnels et de $51.14 pour les employés de bureau. Le premier groupe était le mieux 
rémunéré à Terre-Neuve ($116.20) et le second, en Colombie-Britannique ($55.75). 
Dans la catégorie des administrateurs, les hommes employés dans le groupe des 
produits du papier étaient les mieux payés, suivis de ceux employés dans les groupes 
des textiles (sans le vêtement), du matériel de transport et des produits du fer et 
de l'acier. Les moins payés se trouvaient dans le groupe des produits du tabac. 
Dans la même catégorie, les femmes du groupe du matériel de transport étaient les 
mieux rémunérées et celles du groupe des fabrications diverses, les moins payées. 

Dans le cas des employés de bureau, le groupe des produits du tabac versait les 
plus hauts salaires, tant aux hommes qu'aux femmes. L'impression, l'édition et 
les industries connexes payaient le moins les hommes et les industries des articles 
en cuir, le moins les femmes. 


