26.—Moyenne du gain annuel, hebdomadaire et horaire des salariés (hommes et femmes), par province et groupe industriel, 1951 et 1952—fin

Année et groupe industriel	Hommes				Femmes			
	Annuel	Hebdo- madaire	Horaire	Heures de tra- vail par semaine	Annuel	Hebdo- madaire	Horaire	Heures de tra- vail par semaine
	\$	ş	cents	moyenne	8	8	cents	moyenne
1952—fin								
GROUPE INDUSTRIEL								
Aliments et boissons	3.500	73.74	179.4	41.1	2,145	39.65	102.5	38.7
Tabac et produits	4,408	78.96	209 - 4	37.7	3,055	47.34	127.3	37.2
Articles en caoutchouc	3,999	78.53	200.8	39.1	2,415	40.87	197.8	37.9
Articles en cuir	3,864	69.22	168.0	41.2	2,326	35.35	92 · 1	38-4
Textiles (sans le vêtement)	4,313	82.79	207.0	40-0	2,480	39.50	103 - 1	38.3
Vêtement (textile et fourrure)	4, 136	76-11	188.9	40.3	2,639	38.74	100.9	38-4
Articles en bois	2,505	77.06	180.9	42.6	1,435	38.83	101-1	38-4
Articles en papier	5,318	97 · 11	250.9	38.7	2,803	43.80	117.1	37.4
Impression, édition et industries	0.400	54.05	100 5	80.0	0.000	38.48	102.3	37.6
connexes	3,498	74·67 82·53	196·5 208·9	38·0 39·5	2,200	40.62	102.3	38.0
Produits du fer et de l'acier	4,369	87.79	206.6	42.5	2,473	44.92	114.6	39.2
Matériel de transport	4,346	90.39	229 • 4	39.4	2,516	42.39	112.1	37.8
Produits des non-ferreux	4,402	81.92	211.1	38.8	2,373	42.95	114.2	37.6
Appareils et fournitures électriques.	4,170	01.92	211.1	99.9	2,527	42.90	114.2	37.0
Produits des minéraux non métal- liques	3,951	82.48	211.5	39.0	2,276	41.15	111.8	36.8
Dérivés du pétrole et du charbon	4,620	108.63	293.6	37.0	2,504	51.57	143.6	35.9
Produits chimiques et parachimi-								
ques	4,205	84.46	218.2	38-7	2,527	42.95	13.13	37.9
Fabrications diverses	3,962	80.66	204.2	39.5	2,413	40.57	113.0	35.9

On a commencé en 1951 une enquête triennale sur le gain hebdomadaire des salariés classés en a) administrateurs et professionnels et b) employés de bureau. Les résultats du relevé de 1951 indiquent que le gain hebdomadaire moyen des employés des deux sexes, a été de \$98.38 pour les administrateurs et les professionnels et de \$51.14 pour les employés de bureau. Le premier groupe était le mieux rémunéré à Terre-Neuve (\$116.20) et le second, en Colombie-Britannique (\$55.75). Dans la catégorie des administrateurs, les hommes employés dans le groupe des produits du papier étaient les mieux payés, suivis de ceux employés dans les groupes des textiles (sans le vêtement), du matériel de transport et des produits du fer et de l'acier. Les moins payés se trouvaient dans le groupe des produits du tabac. Dans la même catégorie, les femmes du groupe du matériel de transport étaient les mieux rémunérées et celles du groupe des fabrications diverses, les moins payées.

Dans le cas des employés de bureau, le groupe des produits du tabac versait les plus hauts salaires, tant aux hommes qu'aux femmes. L'impression, l'édition et les industries connexes payaient le moins les hommes et les industries des articles en cuir, le moins les femmes.